平成 22 年 11 月 24 日

各 位

会社名    共同印刷株式会社

代表者名   代表取締役社長 稲木 歳明

(コード番号 7914 東証第 1部）

問合せ先    常務取締役 小笠原 誠

(TEL         03-3817-2525）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 11 月 24 日開催の取締役会において、以下の通り希望退職者の募集を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

   印刷業界におきましては、企業の広告宣伝費縮小や経費削減、紙から電子媒体への移行などによ

る需要の減少により、経営環境は厳しさを増しています。

当社はこのような状況の中、グループ経営ビジョンに基づき、事業領域拡大のための体制づくり

と体質改善を推進し、新製品、新サービスの拡販に努めるとともに、役員報酬、幹部職員給与の減

額などの人件費圧縮、設備投資の抑制、諸経費の削減などのコスト削減に取り組んでおります。

しかしながら、今後とも印刷市場はますます変化の度合いを深め、それに伴い企業間の競争は更

に激化すると予想されます。厳しい市場環境に適応する企業体質に転換するためには、事業構造の

改革とともに、抜本的なコスト構造改革が急務であると判断し、下記の通り希望退職者の募集を行

うことを決定いたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者 平成 23年 3 月 31日現在、満 30 歳以上の正社員

（２）募集人数  270 名程度

（３）募集期間  平成 23年 2 月 7 日～平成 23 年 2 月 18 日

（４）退職日   平成 23年 3 月 31日

（５）優遇措置  通常の会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給するとともに、希望者には再就職

支援を行う。

３．業績に与える影響

   希望退職者の募集が当社の業績に与える影響につきましては、応募者数が確定した段階で速やか

にお知らせいたします。

以 上